Приказ Минобрнауки России от 27.06.2016 N
752

"О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки
Российской Федерации, касающиеся

учебно-методических объединений в системе
высшего образования"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.12.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 июня 2016 г. N 752

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КАСАЮЩИЕСЯ

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ В СИСТЕМЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с изданием приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2016 г. N
578 "О внесении изменений в Типовое положение  об  учебно-методических  объединениях  в  системе  высшего
образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 мая 2015
г. N 505" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая  2016  г.,  регистрационный  N
42361) приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы Министерства  образования  и
науки Российской Федерации, касающиеся учебно-методических объединений в системе высшего образования.

Первый заместитель Министра
Н.В.ТРЕТЬЯК

Приложение

Утверждены
приказом Министерства

образования и науки
Российской Федерации

от 27 июня 2016 г. N 752

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КАСАЮЩИЕСЯ
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ В СИСТЕМЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. В приложениях  NN  1 - 9 к  приказу  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  8
сентября  2015  г.  N  987  "О  создании  федеральных  учебно-методических  объединений  в  системе   высшего
образования" слова "по укрупненной группе" заменить словами "по укрупненным группам".

2. В приказе Министерства образования и науки Российской Федерации от 27  октября  2015  г.  N  1220  "О
председателях   федеральных   учебно-методических   объединений    в    системе    высшего    образования"    с
изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской  Федерации  от  26  ноября
2015 г. N 1380 и от 10 мая 2016 г. N 534:

а) в приложениях NN  1  -  5,  7  и  8  слова  "по  укрупненной  группе"  заменить  словами  "по  укрупненным
группам";

б) в приложении N 6 слова "по  укрупненной  группе  специальностей  и  направлений  подготовки  44.00.00
Образование    и    педагогические    науки,    относящейся"    заменить    словами    "по    укрупненным    группам
специальностей и направлений подготовки 44.00.00 Образование и педагогические науки, относящимся".

3. В подпунктах "а", "б" и "в" пункта 1 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
10 мая 2016 г. N 534 "О  председателях  федеральных  учебно-методических  объединений  в  системе  высшего
образования по  укрупненным  группам  специальностей  и  направлений  подготовки  02.00.00  Компьютерные  и
информационные науки, 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта, 40.00.00  Юриспруденция"  слова
"по укрупненной группе" заменить словами "по укрупненным группам".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

Приказ Минобрнауки России от 27.06.2016 N 752
"О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки...

consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDBD6F26159CB3B19134EB5429A05D3883A7EB2Ew6IBO
consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDBD6F26159CB3B19134EB5429A05D3883A7EB2Ew6IBO
consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDB47621159CB3B69B3AE65A29A05D3883A7EB2E6B9AB15FC35E169602813Fw9IEO
consultantplus://offline/ref=875B51FB5B51EE29F2DDB47621159CB3B69B3AE65A29A05D3883A7EB2E6B9AB15FC35E169602813Fw9IEO
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.12.2016

Приказ Минобрнауки России от 27.06.2016 N 752
"О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Изменения, которые вносятся в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации, касающиеся учебно-методических объединений в системе высшего образования